ПРОТОКОЛ № КК- 16/2021
от 12 октября 2021 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии
	г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
	Пастухов А.П.

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:

1. Пастухов Александр Павлович – член контрольной комиссии.
2. Искра Алексей Витальевич – представитель члена контрольной комиссии Мещанинова А.В.
3. Филиппов Василий Степанович – представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.
4. Шутов Вадим Игоревич – представитель члена контрольной комиссии Ильичева В.Г.
5. Леонов Валерий Юрьевич – член контрольной комиссии
6. Игнатенков Артем Михайлович – член контрольной комиссии
7. Степанова Инга Юрьевна – член контрольной комиссии

       Приглашенные специалисты
       по вопросу 3 повестки дня контрольной комиссии:
1. Главный инженер ООО «СибСтальСтрой» Сидоренко А.Г.
2. Главный специалист производственной группы ОКС МКУ «Управление капитального строительства города Иркутска» Зыбайло А.В.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Пастухова А.П., который сообщил о правомочии (присутствуют 7 членов комиссии из 12) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР
2. О подведении итогов по результатам проведения плановых проверок в период с 26.07.2021 г. по 06.08.2021г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
3.  О проведении внеплановых проверок   по устранению     нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия и обращению.
4. О проведении внеплановой проверки по обращению.
5. О рассмотрении причин нарушения, явившегося основанием для проведения внеплановой проверки по обращению.
6. О рассмотрении заявлений на выдачу займов из средств КФ ОДО.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить члена контрольной комиссии Леонова В.Ю.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Пастухова А.П., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для внесения изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Энерголиния
	3812069957
	21-658

РЕШИЛИ: рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с изменением уровня ответственности (до второго):
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	2.
	ООО
	Энерголиния
	3812069957
	21-658

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 2 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Пастухова А.П. о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1
	ПАО
	Коршуновский ГОК
	3834002314
	21-637

	2
	ООО
	Пожарная охрана "Иркутскэнерго
	3827020320
	21-632

	3.
	ООО
	СНиП
	3808084470
	21-634

	4.
	АО
	ИНК-Запад
	3808208157
	21-638

	5.
	ООО
	ОК РУСАЛ Промтехразвитие
	3816031810
	21-636

	6.
	ООО
	ПСК Теплострой
	0326495310
	21-635

	7.
	АО
	Полюс Вернинское
	3802008546
	21-646

	8.
	АО
	Ангарский завод полимеров
	3801046700
	21-630

	9.
	ООО
	Арсенал
	3814018316
	21-644

	10.
	ООО
	Дельта Сервис
	3801075483
	21-662

В ходе проведения проверок в 6-ти организациях выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ: В соответствие с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Пожарная охрана "Иркутскэнерго
	3827020320
	21-632

	2.
	ООО
	СНиП
	3808084470
	21-634

	3.
	ООО
	ОК РУСАЛ Промтехразвитие
	3816031810
	21-636

	4.
	ООО
	ПСК Теплострой
	0326495310
	21-635

	5.
	АО
	Ангарский завод полимеров
	3801046700
	21-630

	6.
	ООО
	Дельта Сервис
	3801075483
	21-662

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: В соответствие с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ПАО
	Коршуновский ГОК
	3834002314
	21-637

	2.
	АО
	ИНК-Запад
	3808208157
	21-638

	3.
	АО
	Полюс Вернинское
	3802008546
	21-646

	4.
	ООО
	Арсенал
	3814018316
	21-644

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
По вопросу № 3 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Пастухова А.П.  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Инфовидео
	3814010797
	21-604

	2.
	ОГУЭП
	Облкоммунэнерго
	3800000252
	21-666

	3.
	ООО
	ФСК Родные Берега
	3811155730
	21-607

	4.
	ООО
	Газпром добыча Иркутск
	3812100646
	21-652

	5.
	ООО
	Иркутская транспортная компания
	3849012925
	21-654

	6.
	ООО
	МССУ
	3801110716
	21-653

	7.
	ООО
	СТИМУЛ
	3805731721
	21-655

	8.
	ООО
	Сетевая компания "ИРКУТ
	3810035487
	21-599

РЕШИЛИ: В соответствие с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия в связи с не устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ФСК Родные Берега
	3811155730
	21-607

	2.
	ООО
	Газпром добыча Иркутск
	3812100646
	21-652

	3.
	ООО
	Иркутская транспортная компания
	3849012925
	21-654

	4.
	ООО
	МССУ
	3801110716
	21-653

	5.
	ООО
	СТИМУЛ
	3805731721
	21-655

	6.
	ООО
	Сетевая компания "ИРКУТ
	3810035487
	21-599

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: В соответствие с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Инфовидео
	3814010797
	21-604

	2.
	ОГУЭП
	Облкоммунэнерго
	3800000252
	21-666

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.

СЛУШАЛИ: Леонова В.Ю., который сообщил о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведена внеплановая проверка по вопросу нарушения сроков исполнения  муниципального контракта № 1452/19 от 29.08.2019г. при строительстве "Здание начальной школы МБОУ г. Иркутска СОШ №14 с углубленным знанием отдельных предметов", указанных в обращении директора школы письмом № 9911 от 08.09.2021г. следующего члена Ассоциации:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	АО
	УКС города Иркутска
	3808201313
	21-620

, по результатам которой имеется отставание более 8 месяцев от срока производства работ, указанного в графике выполнения СМР - приложении №1 к дополнительному соглашению № 3 к контракту. Выполнено 7 этапов из 21, освоено 48.6% денежных средств от полной стоимости объекта. Согласно письму заказчика и результатам проверки, начиная с апреля 2021 г. строительство объекта подрядчиком ведётся в активном режиме. 10.09.2021 г. подписано дополнительное соглашение № 5 к контракту, конечный срок выполнения работ в котором предусмотрен 20.12.2021 г.

РЕШИЛИ: Контрольной комиссии осуществлять ежемесячный контроль за ходом исполнения договорных обязательств.
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	АО
	УКС города Иркутска
	3808201313
	21-620

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 4 повестки дня:

СЛУШАЛИ:  Пастухова А.П. о том, что в связи с обращением Ассоциации РООР СРОСБР и в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведена внеплановая проверка по вопросу нарушения сроков исполнения  муниципального контракта № 0834300045219000065 от 13.08.2019 г. на строительство объекта «Крытый тренировочный каток с искусственным льдом, расположенный по адресу: м/н Университетский в Свердловском районе г. Иркутска» в отношении следующих членов Ассоциации:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СибСтальСтрой
	3808121146
	21-616

 ЗАСЛУШАЛИ: по данному вопросу главного инженера ООО «СибСтальСтрой» Сидоренко А.Г. и главного специалиста производственной группы ОКС МКУ «Управление капитального строительства города Иркутска» Зыбайло А.В.

 РЕШИЛИ: ООО «СибСтальСтрой» подготовить мероприятия и согласовать с заказчиком ОГКУ "УКС Иркутской области" откорректированный график производства работ с целью исполнения государственного контракта в срок до 20.01.2022 г. Контрольной комиссии осуществлять ежемесячный контроль за ходом исполнения договорных обязательств.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
По вопросу № 5 повестки дня:

   СЛУШАЛИ:  Пастухова А.П. о том, что в связи с обращением ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» и в   соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от  20.06.2018г.) необходимо установить причины нарушения сроков исполнения  гражданско-правового договора  № 124/ЭА-202 на выполнение работ по капитальному ремонту фасада здания, расположенного по  адресу: г. Иркутск, ул. Игошина, 4 (Общежитие №6), явившегося основанием для проведения внеплановой проверки в отношении следующих членов Ассоциации:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН

	1.
	ООО
	Фотон
	3821007555

       Приглашенные специалисты: главный инженер ООО «Фотон» Кожевин А.В. и технический директор ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» Кулюкин А.А. не явились.

       РЕШИЛИ: провести внеплановую проверку ООО «Фотон» и рассмотреть на следующем заседании контрольной комиссии 26.10.2021 г.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.

  По вопросу № 6 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Степанову И.Ю., о том, что в Ассоциацию РООР СРОСБР поступили заявка на выдачу займа из средств КФ ОДО от следующих организаций:
1) ООО «Домострой Профи» ИНН 3849006713 на сумму 38 000000 руб. для приобретения оборудования по муниципальному контракту № 3760 на «Выполнение работ по строительству школы среднего общего образования в п. Мамакан Бодайбинского района Иркутской области».
2) ООО ПСК «Гелиополь», ИНН 3812108099 на сумму 17 000 000 руб. для приобретения материалов по контракту № 1-2021 КР на «Капитальный ремонт с заменой 4-х мачт освещения на стадионе «Рекорд», г. Иркутск, бульвар Рябикова, 13г.».

У ООО «Домострой Профи» финансовое положение плохое, вероятность банкротства - высокая. Необходимого обеспечения займа нет. По результатам рассмотрения заявки отсутствуют необходимые документы к контракту, подтверждающие стоимость оборудования.
У ПСК «Гелиополь» финансовое положение хорошее, вероятность банкротства низкая. Заем не в полной мере обеспечивается залогом с учетом 30%. В качестве залога произведена оценка жилого дома с земельным участком оценочной стоимостью 21 849 000 руб. Расчет рыночной стоимости залогового имущества произведен 04.10.2021 г. По результатам рассмотрения заявки ПСК «Гелиополь» готов представить договор поручительства.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Правлению принять положительное решение о выдаче займа ООО ПСК «Гелиополь», ИНН 3812108099, отложить рассмотрение заявки о выдаче займа ООО «Домострой Профи», ИНН 3849006713, до представления необходимых документов.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Председательствующий на заседании                                            Пастухов А.П.                              контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                                         Леонов В.Ю.

2